potuit tabularium Tragurienfe, ne jufto fim prolixior fine neceflitate: 

nam Epiftola ipfa tarn manifefte pro fe loquitur ,ut haberi deberet pr" 
nuthentica , etiamfi non conftaret, ubi aliquando fuerit reperta. Ve-
rnum , quod ait Schwartzius, nullam efle rationem , cur potius in Tr*' 
gurienfi, quam in Hungari® tabulariis , reperta eflet Epiftola , n e ' 
quaquam urget: non enim conftat, an non lateat in quibusdam Hu*1' 
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gar3® tabulariis ; fi vero de eo conftaret, non deeil ratio differentiae, 
cum tota Hungaria multis direptionibus Tartarorum, Turcarumque, & 
toiorum fuerit vaftata, non ita Tragurium, cujus tabulario communi-
cari p0tuit Epiitola , dum erat fub Hungarorum dominio. Sic Vita 
S. S T E P H A N I Garthuitiana necdum produria eft in lucem exHunga-
ri® fcriniis ; licet edita fuerit in Polonia , & Belgio noftro , ubi e* 
damnum fervatur manufcripta. 

C C X L V I I I . Nunc , miflfa ulteriori difceptatione de loco in-
dent® , aut fervat® Epiftol® , illam ipfam infpiciamus , oftendamuS-
fiUe , talem elTe, ut non modo nullum contineat fuppofitionis indi-
cium , fed tot iimul veritatis notas, ut nec verifimile f i t , nec credi-
ble ita componi potuilTe ab impoftore. Primo ,tanta eft ftyli con-
formitas inter banc Epiftolam , & reliquas Silveftri II. aliorumque il-

. A s temporis Pontificum , ut major . defiderari nequeat, & de ftylo 
Epiftol® ne quidem mutire aufus fit Schwartzius. Secundo, facia 0-
tonia , qu® narrantur in Epiftola, fie aliunde confirmavimus, ut eo-
tum Veritas,fine hac.Epiftola,folide fit ftabilita. Hoc argumentum 
tanto fortius urget , quanto plura ex iisdem fariis, perperam. relata e-
fant per Scriptores pofteriores: quorum errores, dum in lucem h®c 
prodiit Epiftola , nullus fie correxerat, ut h®c omnia tam apte fingi 
Rotuiffent ab homine etiam peritiilimo. Incipiamus ab Epocha. Epi-
ftola data legitur Roma VI. Kal April Indi&ione XIIL id eft , ipfo 
tono Millefimo. Congruit h®c Epocha cum Carthuitio, qui num. 10. 
tot 3 Legatum a S. S T E P H A N O Romam milium, quarto pojl Patris 
Qbitum anno qui erat annus millefimus: nam Geyfam obiifle anno 
997. jam ante dixerat. Congruit fimiliter cum Ditmaro , qui Coro-
toim, & Benediriionem a S T E P H A N O acceptam ait , imperante 
Dttone III. Congruit tandem cum Diplomate S T E P H A N I pro Ab-" 
hatia S. Martini , quod legitur datum anno ML Fegni nojlri fecundo, 
Indict. XV. , id e f t , Menfe Septembri, aut aliquo pofteriore anni 
l 0 o i . quo fecundum Literas Silveftri II. currebat annus fecundus re-
EUantis STEPHANI. Non tam accuratus in Chronologia fuit Incho-